
Protokół Nr 54/24 
 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, które odbyło się w dniu 19 stycznia 2024 r. 
godz. 9:50 sala nr 4 UM Pabianice ul. Zamkowa 16. 
 
Posiedzeniu przewodniczyła Pani Iwona Marczak – Przewodnicząca ww. Komisji. 
 
Lista obecności radnych Komisji Oświaty Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie posiedzenia Komisji. 
 
Porządek obrad: 
 

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad. 
2. Informacja nt. przyjęcia protokołów z posiedzeń KOKiS Nr 52/23 z dnia 07.12.2023 r. 

i 53/23 z dnia 19.12.2023 r. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pabianickiemu w formie dotacji celowej 
4. Sprawy różne: 

- Pismo SP 14 w sprawie naprawy kanalizacji 
 
Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Iwona Marczak przywitała radnych i gości następnie otworzyła 
obrady komisji. 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do przedstawionego porządku obrad  nie 
wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty. 

 
Ad. 2 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że nie zgłoszono żadnych uwag do treści 
wyłożonych protokołów Nr 52/23 z dnia 07.12.2023r. i 53/23 z dnia 19.12.2023r. w związku 
z tym uważa protokół za przyjęty. 
 
Ad. 3 
Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Waldemar Boryń (dalej  Naczelnik EKS): 
przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Pabianickiemu w formie dotacji celowej (zał. nr 2)   

 

Uzasadnienie: 

Nauczyciele zatrudnieni w przedszkolach i szkołach podstawowych w Pabianicach, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Pabianice, korzystają z bezpłatnych szkoleń 
organizowanych przez Powiatowy Ośrodek Doskonalenia nauczycieli i Doradztwa 
Metodycznego w Pabianicach. Środki te również będą przeznaczone na zatrudnienie 
doradców metodycznych i konsultantów. Miasto nie ponosi z tego tytułu dodatkowych 
wydatków. Środki finansowe przeznaczone na ten cel są zaplanowane w budżecie Miasta 
Pabianice na 2024 rok. 
Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. 
j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm. 1 ) wydatki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na: pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 



Radny Włodzimierz Stanek: Czy wiemy statystycznie ilu nauczycieli naszych szkół w 
ubiegłym roku skorzystało z tych szkoleń? 

 

Naczelnik EKS: Co roku sporządzamy sprawozdanie mogę przygotować statystykę na 
najbliższą komisję. Ta liczba na pewno przekracza liczbę zatrudnionych nauczycieli 
oczywiście są tacy, którzy nie korzystają ze szkoleń, a inni kilkukrotnie. 

 

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu w 
formie dotacji celowej 

 
Głosowanie: za – 9 przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 
 
Ad. 4. 
Sprawy różne: 
 
Przewodnicząca Komisji Iwona Marczak poinformowała, że radni otrzymali wcześniej do 
zapoznania: 
– Pismo SP 14 w sprawie naprawy kanalizacji (zał. nr 3). 
 
Nie wniesiono do niego żadnych uwag. 
 
Innych spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Iwona Marczak zamknęła 
posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o godz. 9:55. 
 
Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 
 
 
Protokołowała:       Przewodniczyła: 
 
 
Katarzyna Durajska      Iwona Marczak 


